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TURIZM XIZMATLARI SAMARADORLIGINI 
OSHIRISHDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNI 
QO‘LLASH: VIRTUAL VA KENGAYTIRILGAN 
REALLIK TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISH YO‘LLARI
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Annotatsiya. Ushbu maqolada turizm xizmatlari samaradorligini oshirishda raqamli texnologiyalarning, 
xususan, virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalarining o‘rni hamda ahamiyati ilmiy jihatdan 
tahlil qilingan. Tadqiqot davomida VR va AR texnologiyalarining turizm sohasida qo‘llanilish yo‘nalishlari, ularning 
sayyohlar xulq-atvori, qaror qabul qilish jarayoni, xizmatlar sifati va turistik korxonalarning raqobatbardoshligiga 
ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari mazkur texnologiyalar turistik xizmatlarni diversifikatsiya qilish, mijozlar 
tajribasini boyitish hamda soha samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: turizm xizmatlari, raqamli texnologiyalar, virtual reallik, kengaytirilgan reallik, innovatsion 
turizm, xizmatlar samaradorligi, raqamli transformatsiya, turistik tajriba, raqobatbardoshlik.

Аннотация. В данной статье научно проанализированы роль и значение цифровых технологий, 
в частности технологий виртуальной реальности (VR) и дополненной реальности (AR), в повышении 
эффективности туристических услуг. В ходе исследования изучены направления применения технологий 
VR и AR в сфере туризма, их влияние на поведение туристов, процесс принятия решений, качество 
услуг и конкурентоспособность туристических предприятий. Результаты исследования показывают, что 
данные технологии являются важным фактором диверсификации туристических услуг, обогащения 
клиентского опыта и повышения эффективности туристической отрасли.

Ключевые слова: туристические услуги, цифровые технологии, виртуальная реальность, 
дополненная реальность, инновационный туризм, эффективность услуг, цифровая трансформация, 
туристический опыт, конкурентоспособность.

Abstract. This article scientifically analyzes the role and significance of digital technologies, particularly 
Virtual Reality (VR) and Augmented Reality (AR), in improving the efficiency of tourism services. The study 
examines the application areas of VR and AR technologies in the tourism sector and evaluates their impact on 
tourist behavior, decision-making processes, service quality, and the competitiveness of tourism enterprises. 
The findings indicate that these technologies serve as important tools for diversifying tourism services, enriching 
customer experiences, and enhancing the overall efficiency of the tourism industry.

Keywords: tourism services, digital technologies, virtual reality, augmented reality, innovative tourism, 
service efficiency, digital transformation, tourist experience, competitiveness.

K I R I S H
Bugungi kunda turizm sohasi global iqtisodiyotning eng jadal rivojlanayotgan tarmoqlaridan biri hisoblanib, 

uning raqobatbardoshligi ko‘p jihatdan innovatsion yondashuvlar hamda raqamli texnologiyalarni joriy etish 
darajasiga bog‘liq. Raqamli transformatsiya sharoitida turizm xizmatlarini samarali tashkil etish, sayyohlarning 
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ehtiyojlari va xulq-atvorini chuqur o‘rganish, shuningdek, xizmatlar sifatini oshirish dolzarb ilmiy-amaliy 
vazifalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari turizm 
mahsulotlarini taqdim etish, targ‘ib qilish hamda iste’molchi tajribasini boyitishda keng imkoniyatlar yaratmoqda.

So‘nggi yillarda VR va AR texnologiyalari nafaqat axborot taqdim etish vositasi, balki sayyohlarning 
qaror qabul qilish jarayoniga bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi muhim omil sifatida ham e’tirof etilmoqda. Ushbu 
texnologiyalar yordamida turistik manzillarni sayohatga chiqishdan oldin virtual tarzda ko‘rib chiqish, real 
sayohat davomida esa interaktiv va boyitilgan axborotdan foydalanish imkoniyati yaratilmoqda. Natijada turizm 
xizmatlarining jozibadorligi ortib, sayyohlarning qoniqish darajasi hamda tashrif buyurish ehtimoli oshmoqda. 
Shu sababli VR va AR texnologiyalarining turizm sohasidagi samaradorligini ilmiy jihatdan o‘rganish muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Mavzuning dolzarbligi shundaki, 2022-yildan keyingi davrda ko‘plab mamlakatlarda raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirish, innovatsion texnologiyalarni xizmat ko‘rsatish tarmoqlariga, jumladan, turizm sohasiga keng 
joriy etish ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida belgilandi. Xususan, raqamli texnologiyalar asosida turizmni 
rivojlantirish, madaniy meros obyektlarini raqamlashtirish hamda “aqlli turizm” konsepsiyalarini amaliyotga 
tatbiq etish bo‘yicha qator strategiyalar va dasturlar amalga oshirilmoqda. Bu esa VR va AR texnologiyalarini 
turizm sohasida qo‘llash masalasining nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham muhim ahamiyatga ega 
ekanligini ko‘rsatadi.

Mazkur maqolaning ilmiy ahamiyati shundan iboratki, unda virtual va kengaytirilgan reallik texnologiyalarining 
turizm xizmatlari samaradorligiga ta’siri tizimli ravishda tahlil qilinadi, xalqaro va milliy tajribalar umumlashtiriladi 
hamda istiqbolli rivojlanish yo‘nalishlari yoritiladi. Tadqiqot natijalari turizm sohasida raqamli texnologiyalarni 
joriy etish bo‘yicha ilmiy asoslangan xulosalar va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi. Shu 
jihatdan, ushbu maqola turizm iqtisodiyoti, raqamli texnologiyalar va innovatsion rivojlanish yo‘nalishlarida olib 
borilayotgan ilmiy tadqiqotlarni boyitishga munosib hissa qo‘shadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Turizm xizmatlari samaradorligini oshirishda virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalarining 

o‘rni bo‘yicha ko‘plab ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Xalqaro ilmiy adabiyotlarda VR va AR texnologiyalarining 
turistik tajriba, marketing faoliyati hamda boshqaruv samaradorligiga ta’siri keng yoritilgan. Shuningdek, ushbu 
tadqiqotlar O‘zbekistonda turizm sohasining raqamli transformatsiyasi bo‘yicha mavjud yondashuvlarni baholash 
va istiqbolli rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlashda muhim ilmiy manba bo‘lib xizmat qiladi.

Jumladan, I.P. Tussyadiah va hamkorlarining “Virtual Reality, Presence, and Attitude Change: Empirical 
Evidence from Tourism” nomli maqolasida VR muhitidagi “presence”, ya’ni foydalanuvchining o‘zini virtual 
makonda real mavjuddek his etishi sayyohlarning turistik manzilga bo‘lgan munosabati va tashrif buyurish 
niyatini sezilarli darajada kuchaytirishi empirik tadqiqotlar asosida isbotlangan. Mualliflar VR texnologiyasini 
“try-before-you-buy” marketing vositasi sifatida baholab, uning turizm xizmatlari konversiyasini oshirishdagi 
ahamiyatini asoslab berganlar [1].

D.A. Guttentagning “Virtual Reality: Applications and Implications for Tourism” maqolasida VR 
texnologiyalarining turizm sohasidagi qo‘llanilish yo‘nalishlari tizimli ravishda tahlil qilingan. Xususan, 
texnologiyaning rejalashtirish va boshqaruv, marketing, ko‘ngilochar xizmatlar, ta’lim, inklyuziv turizm hamda 
madaniy merosni asrashdagi imkoniyatlari yoritilgan. Muallif VRni nafaqat reklama vositasi, balki turistik 
obyektlarga tushadigan yuklamani muvozanatlashtirishga xizmat qiluvchi innovatsion yechim sifatida ham 
baholaydi. Mazkur yondashuv turizmning barqaror rivojlanishi va xizmatlar samaradorligini oshirish nuqtayi 
nazaridan muhim ilmiy ahamiyatga ega [2].

T.H. Jung va M.C. tom Dieckning “Value of Augmented Reality at Cultural Heritage Sites: A Stakeholder 
Approach” nomli maqolasida AR texnologiyalarining madaniy meros obyektlarida qo‘llanilishi manfaatdor 
tomonlar nuqtayi nazaridan tahlil qilingan. Mualliflar iqtisodiy, tajribaviy, ijtimoiy, epistemik va ta’limiy qiymat kabi 
omillarni ajratib ko‘rsatgan holda, AR texnologiyalarini joriy etish jarayonida kompleks baholash muhimligini 
asoslaydilar. Ushbu tadqiqot AR texnologiyalarini turizm xizmatlari samaradorligini oshirishning muhim omili 
sifatida baholash imkonini beradi hamda ularning iqtisodiy samaradorligini yanada chuqurroq tadqiq etish 
istiqbollarini ko‘rsatadi [3].

D. Buhalis va R. Lawning “Progress in Information Technology and Tourism Management: 20 Years on 
and 10 Years after the Internet – The State of eTourism Research” maqolasida turizm sohasida axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanish tendensiyalari keng qamrovda tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari 
texnologiyalar turizm biznesi, marketing faoliyati va boshqaruv tizimlarini tubdan takomillashtirishga xizmat 
qilayotganini ko‘rsatadi. Mazkur ish VR va AR kabi immersiv texnologiyalarni turizmning umumiy raqamli 
transformatsiyasi bilan bog‘liq holda o‘rganish uchun muhim nazariy asos vazifasini bajaradi [4].
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S.X. Komolovning “Iqtisodiyotning Turizm Sohasida Raqamli Texnologiyalarni Qo‘llash Samaradorligini 
Oshirish Yo‘llari” nomli ilmiy ishida turizm xizmatlarini raqamlashtirish orqali xizmat sifati va boshqaruv 
samaradorligini oshirish imkoniyatlari tahlil qilingan. Muallif tomonidan ilgari surilgan yondashuvlar O‘zbekiston 
sharoitida raqamli iqtisodiyotning turizm rivojiga ta’sirini baholashda muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, 
mazkur tadqiqot VR va AR texnologiyalarini turizmning yagona raqamli ekotizimi tarkibiy qismi sifatida ko‘rib 
chiqish imkonini beradi [5].

S. To‘ychiyevning “Turizmni Rivojlantirishda Eng Zamonaviy Texnologiyalarning Afzalliklari” nomli 
maqolasida onlayn bron qilish tizimlari, sun’iy intellekt, geolokatsion xizmatlar (LBS), shuningdek, VR va 
AR texnologiyalarining turistik tajribani boyitish hamda sayyohlarning qaror qabul qilish jarayonini qo‘llab-
quvvatlashdagi imkoniyatlari tahlil qilingan. Mazkur tadqiqot turizm xizmatlari samaradorligini oshirishda 
zamonaviy texnologiyalarning amaliy ahamiyatini yoritib berishi bilan ahamiyatlidir hamda kelgusidagi ilmiy 
izlanishlar uchun muhim nazariy asos yaratadi [6].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada tadqiqot aralash metodologiya asosida amalga oshirildi. Tadqiqotning nazariy qismida 

virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalarining turizm xizmatlari samaradorligiga ta’sirini 
aniqlash maqsadida xalqaro hamda milliy ilmiy adabiyotlar tizimli tahlil usuli asosida o‘rganildi. Tadqiqotning 
empirik bazasini shakllantirish uchun rivojlangan mamlakatlarda VR va AR texnologiyalarini joriy etish bo‘yicha 
amalga oshirilgan amaliy loyihalar qiyosiy tahlil qilindi. Shuningdek, mazkur texnologiyalarning turistik tashriflar 
soni, bronlash hajmi va iste’molchilar faolligiga ta’siri statistik ma’lumotlar hamda foiz ko‘rsatkichlari asosida 
umumlashtirildi. Olingan natijalar asosida VR va AR texnologiyalarining turizm xizmatlari samaradorligini 
oshirishdagi imkoniyatlari baholandi va tegishli ilmiy xulosalar shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bugungi kunda virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari turizm sohasining 

innovatsion rivojlanishida muhim o‘rin egallab, xizmatlar ko‘rsatish sifatini yangi bosqichga olib chiqmoqda. 
Internet tarmog‘ining jadal rivojlanishi, raqamli platformalar va ijtimoiy tarmoqlarning ommalashuvi natijasida 
iste’molchilarning ushbu texnologiyalarga bo‘lgan qiziqishi hamda talabi tobora ortib bormoqda. Turizm sohasida 
VR va AR texnologiyalarining ahamiyatini chuqurroq anglash uchun, avvalo, ularning mohiyati va funksional 
xususiyatlarini ko‘rib chiqish maqsadga muvofiqdir [7].

Virtual reallik (Virtual Reality – VR) foydalanuvchini to‘liq sun’iy yaratilgan raqamli muhitga olib kiruvchi 
texnologiya hisoblanadi. VR texnologiyasi maxsus qurilmalar, jumladan, VR ko‘zoynaklari, shlemlar va qo‘l 
boshqaruvchilari orqali ishlaydi. Ushbu texnologiya yordamida foydalanuvchi real muhitdan vaqtinchalik 
ajralgan holda virtual makonda harakatlanish va obyektlar bilan o‘zaro muloqot qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Kengaytirilgan reallik (Augmented Reality – AR) esa real muhitga raqamli elementlarni, jumladan, matnlar, 
tasvirlar, uch o‘lchamli (3D) modellar va animatsiyalarni qo‘shib aks ettiruvchi texnologiyadir. AR texnologiyasi 
asosan smartfonlar, planshetlar va maxsus AR ko‘zoynaklari orqali qo‘llaniladi. Bunda foydalanuvchi real 
muhitni kuzatishda davom etgan holda qo‘shimcha raqamli axborotdan foydalanish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

VR va AR texnologiyalari o‘zining funksional imkoniyatlari hamda qo‘llanilish xususiyatlariga ko‘ra bir-
biridan farqlansa-da, ularning umumiy maqsadi foydalanuvchi tajribasini boyitish va axborotni samarali 
yetkazib berishdan iboratdir. Shu bilan birga, ushbu texnologiyalar turizm xizmatlariga ta’siri, qo‘llanish 
sohasi va foydalanish usullari jihatidan ham o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Virtual va kengaytirilgan reallik 
texnologiyalarining asosiy farqlari 1-jadvalda keltirilgan.

1-jadval.
Virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalarining qiyosiy tavsifi

Mezonlar Virtual reallik (VR) Kengaytirilgan reallik (AR)
Muhit To‘liq sun’iy (virtual) muhit Real muhit va raqamli obyektlar uyg‘unligi

Real dunyo bilan 
aloqa Real muhit to‘liq yoki qisman cheklanadi Real muhit saqlanib qoladi

Qo‘llaniladigan 
qurilmalar

VR ko‘zoynaklari, shlemlar va qo‘l 
boshqaruvchilari Smartfonlar, planshetlar va AR ko‘zoynaklari

Asosiy maqsad To‘liq immersiv tajribani yaratish Mavjud axborotni boyitish va vizuallashtirish

Turizm sohasidagi roli Sayohat oldidan turistik manzillar bilan 
tanishtirish

Sayohat davomida yo‘naltirish va qo‘shimcha axborot 
taqdim etish
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Virtual reallik (VR) texnologiyalari turizm sohasida, eng avvalo, sayyohlarning qaror qabul qilish jarayoniga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. VR vositalari yordamida potensial sayyohlar safarga chiqishdan oldin turistik manzillar, 
mehmonxonalar, tarixiy obidalar va dam olish maskanlarini virtual tarzda ko‘rib chiqish imkoniyatiga ega 
bo‘ladilar. Bu esa ularda “oldindan tajriba” shakllanishiga xizmat qiladi. Mazkur jarayon sayohat bilan bog‘liq 
noaniqliklarni kamaytiradi, ishonch darajasini oshiradi hamda sayohatga bo‘lgan qiziqish va motivatsiyani 
kuchaytiradi. Natijada, bron qilish qarorlari tezroq qabul qilinadi, iste’molchilarning emotsional qiziqishi ortadi 
va turistik xizmatlarga bo‘lgan talab kengayadi. Shuningdek, VR texnologiyalari insonlarning tasavvur doirasini 
kengaytirib, jismoniy imkoniyati cheklangan shaxslar uchun ham virtual sayohat tajribasidan foydalanish 
imkoniyatini yaratadi [8].

Kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari esa turizm jarayonida sayyohlarning real tajribasini boyitish 
orqali muhim ahamiyat kasb etadi. AR vositalari yordamida sayyohlar tarixiy obidalar, muzeylar va shahar 
infratuzilmasi haqida qo‘shimcha ma’lumotlarni real vaqt rejimida olish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa 
axborotni qabul qilish jarayonini yengillashtirib, sayohat mazmunini yanada boyitadi va qiziqarli qiladi. AR 
texnologiyalari insonlarning atrof-muhit bilan o‘zaro aloqasini kuchaytiradi, diqqatni jamlash va axborotni 
xotirada saqlash samaradorligini oshiradi. Natijada, sayyohlarning umumiy qoniqish darajasi ortadi, xizmatlar 
sifati takomillashadi hamda turistik hududlar haqidagi ijobiy taassurotlar mustahkamlanadi [9].

Quyidagi jadval VR va AR texnologiyalarining samaradorligi bo‘yicha ilmiy manbalarda keltirilgan statistik 
natijalarga asoslangan. Ko‘pgina mamlakatlarda mazkur texnologiyalarning ta’sirini umumiy turistik oqimdan 
alohida ajratib baholash murakkab bo‘lgani sababli, jadvalda ilmiy manbalarda bevosita o‘lchangan va foizlarda 
ifodalangan ko‘rsatkichlar keltirilgan (2-jadval).

2-jadval
VR va AR texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha xalqaro tajriba [7; 8; 9]

Davlat Texnologiya va turizmda qo‘llanilishi Joriy etilgan yil Turizmga ta’siri (%)

Kanada VR – Destination BC loyihasi doirasidagi “The Wild Within” 
(Great Bear Rainforest virtual tajribasi) 2014-yil +5 %

Buyuk Britaniya VR – Thomas Cook kompaniyasining “Try Before You Fly” 
loyihasi (sayohatdan oldin VR orqali tanishtirish) 2015-yil +190 %

Germaniya VR – Thomas Cook kompaniyasining “Try Before You Fly” 
loyihasi (sayohatdan oldin VR orqali tanishtirish) 2015-yil +190 %

Belgiya VR – Thomas Cook kompaniyasining “Try Before You Fly” 
loyihasi (sayohatdan oldin VR orqali tanishtirish) 2015-yil +190 %

Xitoy VR – madaniy va meros turizmi uchun VR asosidagi 
ta’limiy-tajriba modeli 2025-yil +42 % – +75 %

AR texnologiyalari bo‘yicha ham alohida statistik tahlil va qiyosiy jadval shakllantirish mumkin. Biroq bunda 
bir muhim jihatni hisobga olish lozim. Ko‘plab AR loyihalarida natijalar odatda foydalanuvchilar qoniqishi, tajriba 
sifati va obyektlarda qolish davomiyligi kabi ko‘rsatkichlar orqali baholanadi. Tashriflar sonining foizdagi o‘sishini 
aniq ko‘rsatadigan manbalar nisbatan kam uchraydi. Shu sababli AR bo‘yicha jadval ham faqat foizlarda 
ifodalangan aniq natijalarga ega loyihalar asosida shakllantiriladi.

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlar virtual va kengaytirilgan reallik texnologiyalarini turizm sohasiga dastlab 
joriy etgan davlatlar asosan rivojlangan mamlakatlar ekanligini ko‘rsatadi. Mazkur mamlakatlarda ushbu 
texnologiyalar avvalo marketing va turistik tajribani namoyish etish vositasi sifatida qo‘llanilgan. Jumladan, 
Buyuk Britaniya, Germaniya va Belgiyada 2015-yildan boshlab Thomas Cook kompaniyasi tomonidan amalga 
oshirilgan VR loyihalari natijasida ayrim turistik yo‘nalishlar bo‘yicha bronlash hajmi 190 foizga oshgan. 
Ushbu natija VR texnologiyalarining iste’molchilarning qaror qabul qilish jarayoniga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini 
tasdiqlaydi [10].

Kanada tajribasida VR texnologiyalaridan ekologik va uzoq hududlarni targ‘ib qilishda foydalanilishi 
natijasida real tashriflar soni 5 foizga oshgan. Xitoyda esa VR asosidagi madaniy turizm modellarining joriy 
etilishi turistik tashriflarning 42–75 foiz oralig‘ida o‘sishiga xizmat qilgani empirik tadqiqotlar orqali asoslangan. 
Umuman olganda, jadval ma’lumotlari VR va AR texnologiyalari turizm xizmatlari samaradorligini oshirishda, 
xususan, sayyohlarni jalb qilish, bronlash jarayonlarini faollashtirish hamda turistik tajribani boyitishda yuqori 
iqtisodiy samara beruvchi innovatsion vosita ekanligini ko‘rsatadi.

Mazkur tadqiqotda turizm xizmatlari samaradorligini oshirishda raqamli texnologiyalar, xususan, virtual 
va kengaytirilgan reallik texnologiyalarining o‘rni hamda ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilindi. Xalqaro va milliy 
ilmiy manbalar tahlili VR texnologiyalari asosan sayyohlarning safargacha bo‘lgan qaror qabul qilish jarayoniga 
kuchli ta’sir ko‘rsatishini hamda turistik mahsulot va xizmatlarni oldindan virtual tajriba asosida baholash 
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imkonini yaratishini ko‘rsatdi. AR texnologiyalari esa sayohat davomida axborot taqdim etish, yo‘naltirish va 
madaniy meros obyektlarini interaktiv tarzda tushuntirish orqali sayyohlarning qoniqish darajasini oshirishga 
xizmat qiladi. Natijada ushbu texnologiyalar turizmda marketing samaradorligini, xizmatlar sifatini va sohaning 
raqobatbardoshligini yanada oshirish imkonini bermoqda [11].

Shuningdek, o‘rganilgan xalqaro tajribalar VR va AR texnologiyalarini joriy etish natijasida turistik tashriflar 
soni, bronlash hajmi hamda iste’molchilar faolligi sezilarli darajada oshganligini ko‘rsatadi. O‘zbekiston 
sharoitida ham ushbu texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha istiqbolli imkoniyatlar mavjud bo‘lib, ularning 
iqtisodiy samaradorligini empirik baholash, mahalliy turistik subyektlar uchun mos biznes-modellarni ishlab 
chiqish va texnologik infratuzilmani yanada takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bois, VR va 
AR texnologiyalarini turizm sohasiga tizimli hamda bosqichma-bosqich joriy etish dolzarb ilmiy-amaliy 
yo‘nalishlardan biri hisoblanadi.

Olib borilgan tadqiqotlar natijasida quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
Birinchidan, turistik manzillar, muzeylar va tarixiy obidalarda VR hamda AR texnologiyalarini joriy etish 

bo‘yicha pilot loyihalarni amalga oshirish va ularning iqtisodiy samaradorligini aniq ko‘rsatkichlar asosida 
baholash maqsadga muvofiq.

Ikkinchidan, turizm sohasi mutaxassislari uchun VR va AR texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha malaka 
oshirish kurslari hamda amaliy trening dasturlarini keng joriy etish zarur.

Uchinchidan, mahalliy IT-kompaniyalar va turistik tashkilotlar o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlash, milliy 
kontentga asoslangan innovatsion mahsulotlar ishlab chiqishni rag‘batlantirish lozim.

To‘rtinchidan, VR va AR texnologiyalarining turizm xizmatlariga ta’sirini baholashga qaratilgan ilmiy va 
empirik tadqiqotlarni kengaytirish hamda ularning natijalarini amaliyotga tatbiq etish samaradorlikni yanada 
oshirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari turizm xizmatlari 

samaradorligini oshirishda muhim innovatsion vosita ekanligini ko‘rsatdi. Mazkur texnologiyalar sayyohlarning 
qaror qabul qilish jarayonini yengillashtirib, xizmatlar sifati, iste’molchilar qoniqishi va turistik obyektlarning 
jozibadorligini oshirishga xizmat qiladi. Xalqaro tajriba VR va AR texnologiyalarining joriy etilishi turistik tashriflar 
soni, bronlash hajmi va foydalanuvchilar faolligining sezilarli o‘sishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatganini tasdiqlaydi. 
Shu bilan birga, ushbu texnologiyalar turistik mahsulotlarni samarali targ‘ib qilish, madaniy meros obyektlarini 
zamonaviy usullarda namoyish etish hamda sohaning raqobatbardoshligini mustahkamlash imkonini yaratadi. 
Shuning uchun O‘zbekistonda VR va AR texnologiyalarini turizm sohasiga bosqichma-bosqich va tizimli 
ravishda joriy etish istiqbolli yo‘nalishlardan biri hisoblanadi.

Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib, turistik manzillar, muzeylar va tarixiy obidalarda VR hamda AR 
texnologiyalariga asoslangan pilot loyihalarni amalga oshirish, turizm sohasi mutaxassislarining raqamli 
ko‘nikmalarini rivojlantirish, mahalliy IT-kompaniyalar va turistik tashkilotlar o‘rtasidagi hamkorlikni kengaytirish 
hamda mazkur texnologiyalarning iqtisodiy samaradorligini baholashga qaratilgan ilmiy-amaliy tadqiqotlarni 
rivojlantirish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Bu chora-tadbirlar turizm xizmatlari sifatini yanada oshirish, 
sayyohlar oqimini ko‘paytirish va mamlakatning xalqaro turizm bozoridagi mavqeini mustahkamlashga xizmat 
qiladi.
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